




Program Ochrony  Środowiska dal Powiatu Strzyżowskiego             Załącznik do Uchwały Rady Powiatu Strzyżowskiego Nr XX/141/2016 z dnia 25.05.2016 r. 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      WYKONAWCA: 

      Adam Czekański „Bio-San” 

      ul. Konarskiego 74 

      38-500 Sanok 

      e-mail: aczekanski@wp.pl 

      tel. 509 793 106 

 

      



Program Ochrony  Środowiska dal Powiatu Strzyżowskiego             Załącznik do Uchwały Rady Powiatu Strzyżowskiego Nr XX/141/2016 z dnia 25.05.2016 r. 

 

3 

 

SPIS TREŚCI: 

1.    Wprowadzenie. ............................................................................................................... 7 
[...]
kanalizacyjne.  W każdej gminie zlokalizowane są oczyszczalnie ścieków,   oczyszczalnie 
działające na terenie powiatu są obiektami niewielkiej przepustowości. Związane jest to 
z ukształtowaniem terenu i dużym rozproszeniem zabudowy. Informacje na temat systemów 
kanalizacyjnych  zlokalizowanych na terenie powiatu Strzyżowskiego przedstawia poniższe 
zestawienie: 

 

 

 



POWIAT STRZYŻOWSKI   Program Ochrony  Środowiska 

                   

 76 | 

Gmina i miasto Strzyżów: 

 
Tabela 3.14 Informacja o oczyszczalniach ścieków na terenie gminy – źródło sprawozdanie 
statystyczne OS5  

 

Rok 
Wielkość 

oczyszczalni 
(m3/dobę) 

Liczba 
RLM 

Ścieki 
dopływające 
i oczyszczone 

m3/rok 

Ilość 
wytworzonych 

osadów, piasku, 
skratek 

[Mg] 

Liczba ludności 
korzystających 

z obiektu 

2010 2 926  529 800 184,6 7 200 

2011 2 926 18 150 452 200 176,8 7 585 

2012 2 926 18 150 387 400 209,7 7 585 

2013 2 926 18 150 409 900 230,0 7 605 

 

Pozwolenia wodnoprawne na odprowadzenie ścieków : 
 

1. Nazwa oczyszczalni: Oczyszczalnia ścieków w Strzyżowie 
2. Znak decyzji, data wydania, data obowiązywania, warunki pozwolenia  
3. OS.6341.36.2012, z dnia 28.12.2012r.- Starosta Strzyżowski, data obowiązywania do 

31.12.2023r.,  
Warunki pozwolenia: 
Dla okresu bezdeszczowego: Qsrd = 1972 m3/d,  Qmaxd = 2358 m3/d 
Dla okresu deszczowego: Qsrd = 2518 m3/d,  Qmaxd = 5422 m3/d 
Wartości wskaźników zanieczyszczeń nie większe niż: BZT5[mgO2/l] = 25, 
ChZT[mgO2/l] = 125, Zawiesina ogólna[mg/l] = 35, Azot ogólny [min.%redukcji] = 35,  
Fosfor ogólny [min.%redukcji] = 40 

4. Obszar  z którego oczyszczalnia zbiera ścieki: Strzyżów, Łętownia, część Godowej 
5. Typ oczyszczalni  mechaniczno – biologiczna z podwyższonym usuwaniem biogenów 
6. Krótki opis technologii część mechaniczna – sita obrotowe, część biologiczna – proces 

Bardenpho 
 

Tabela 3.15 Ładunki w  ściekach dopływających i odpływających – źródło sprawozdanie 
statystyczne OS-5. 

 

Rodzaj zanieczyszczeń 
Ścieki dopływające 

[kg/rok] 
Ścieki oczyszczone 

[kg/rok] 

 2010 2011 2012 2013 2010 2011 2012 2013 

BZT5 350 350 640 640 5 4 3 5 

CHZT 470 470 2311 2311 36 34 29 37 

Zawiesina ogólna 200 200 674 674 8 11 10 10 



POWIAT STRZYŻOWSKI   Program Ochrony  Środowiska 

                   

 77 | 

Azot ogólny 42 42 82 70 10 10 10 1 

Fosfor  ogólny 9 9 16 12 1 0 2 0 
 
 
Informacja na temat kanalizacji  – źródło sprawozdanie statystyczne  

 
 
 
Tabela 3.16 
 

Rok 

Długość sieci 
kanalizacyjnej 

[km] 

Ilość przyłączy 
kanalizacyjnych 

[szt.] 

Długość  
przyłączy 

kanalizacyjnych 

[m] 

Liczba osób 
obsługiwanych 

[Mk] 

2010 36,0  bd 7 200 

2011 41,3  bd 7 585 

2012 41,3  bd 7 585 

2013 41,9  bd 7 605 
 

 

Sieci kanalizacyjne:  
(wg stanu na dzień 

31.12.2013 r.) 

Lokalizacja 
(miejscowość) 

Długość Stan sieci Odbiornik 

ogólnospławne Strzyżów 13,0 km dobry 
oczyszczalnia 

ścieków 
w Strzyżowie 

deszczowe Strzyżów 4,6 km dobry Wisłok 

sanitarna Strzyżów 28,9 km dobry 
oczyszczalnia 

ścieków 
w Strzyżowie 

 

 

Gmina  Czudec: 
 
 

Tabela 3.17 Informacja o oczyszczalniach ścieków na terenie gminy – źródło sprawozdanie 
statystyczne OS-5. 

Rok 
Wielkość 

oczyszczalni 
(m3/dobę) 

Liczba 
RLM 

Ścieki 
dopływające 
i oczyszczone 

m3/rok 

Ilość 
wytworzonych 

osadów, piasku, 
skratek 

[Mg] 

Liczba 
ludności 

korzystających 
z obiektu 



POWIAT STRZYŻOWSKI   Program Ochrony  Środowiska 

                   

 78 | 

2010 720 3391 256500 319,3 - 

2011 720 3517 275000 318,55 5113 

2012 720 2783 252705 237,3 5142 

2013 720 3014 256100 277 5270 

 
Pozwolenia wodnoprawne na odprowadzenie ścieków: 

 
1. Nazwa oczyszczalni: Gminna Oczyszczalnia Ścieków w Przedmieściu Czudeckim 
2. Znak decyzji, data wydania, data obowiązywania, warunki pozwolenia  

Decyzja Starosty Strzyżowskiego znak: OS-6223/16/10 z dnia 09.09.2010 r.;  
termin obowiązywania do 09.09.2020 r.   

3. Obszar  z którego oczyszczalnia zbiera ścieki: teren gminy Czudec 
4. Typ oczyszczalni Oczyszczalnia ścieków mechaniczno – biologiczna. 
5. Krótki opis technologii:  

Mechaniczne oczyszczanie polega na usuwaniu skratek i piasku na sitopiaskowniku. 
Następnie ścieki poddawane są procesom biologicznym z usuwaniem substancji 
biogennych w komorach osadu czynnego. 

 

Tabela 3.18 Ładunki w  ściekach dopływających i odpływających – źródło sprawozdanie 
statystyczne OS-5  

 

Rodzaj 
zanieczyszczeń 

Ścieki dopływające 
[kg/rok] 

Ścieki oczyszczone 
[kg/rok] 

 2010 2011 2012 2013 2010 2011 2012 2013 

BZT5 57712 77013 60958 66010 3396 3025 4181 5020 

CHZT 146205 215085 196291 246047 24152 11112 14967 16710 

Zawiesina 
ogólna 

52606 52808 59028 68507 3676 3878 4188 5378 

Azot ogólny - - 19188 20713 - - 3139 2323 

Fosfor  ogólny - - 1119 2820 - - 307 387 

 
Tabela 3.19 Informacja na temat kanalizacji  – źródło sprawozdanie statystyczne  

 

Rok 
Długość sieci 

kanalizacyjnej 
[km] 

Ilość przyłączy 
kanalizacyjnych 

[szt.] 

Długość  
przyłączy 

kanalizacyjnych 
[m] 

Liczba osób 
obsługiwanych 

[Mk] 

2010 31,3 1358  - 



POWIAT STRZYŻOWSKI   Program Ochrony  Środowiska 

                   

 79 | 

2011 84,2 1453  5113 

2012 84,2 1453  5142 

2013 84,4 1464  5270 

 

GMINA FRYSZTAK 
 

Tabela 3.20 Informacja o oczyszczalniach ścieków na terenie gminy – źródło sprawozdanie 
statystyczne OS-5  

 

Rok 
Wielkość 

oczyszczalni 
(m3/dobę) 

Liczba 
RLM 

Ścieki 
dopływające 
i oczyszczone 

m3/rok 

Ilość 
wytworzonych 

osadów, piasku, 
skratek 

[Mg] 

Liczba ludności 
korzystających z 

obiektu 

2010 1 500 12 000 53 296 17 2635 

2011 1 500 12 000 78 975 26 2659 

2012 1 500 12 000 77 317 86 2670 

2013 1 500 12 000 87 383 65 2685 

 
Pozwolenia wodno-prawne na odprowadzenie ścieków : 

 
1. Nazwa oczyszczalni: Oczyszczalnia Ścieków w Pułankach  

 
2. Znak decyzji, data wydania, data obowiązywania, warunki pozwolenia  

 
OS-6223/10/10  z dnia 13-07-2010 – Starosta Strzyżowski  
Okres obowiązywania: od 13-07-2010 do 12-07-2020 r.   
 
Warunki w/w pozwolenia wodno prawnego – 
1) Wykonanie wylotu żelbetonowego kanalizacji ogólnospławnej Ø 500 mm na 

lewym brzegu rzeki Wisłok w km 112+102 wraz ubezpieczeniem lewego brzegu 
oraz skarp rzeki w obrębie wykonanego wylotu oraz remontem istniejącej 
budowli (opaski faszynadowo –kamiennej ) na odcinku w km 112+102 -112+122 
biegu rzeki ( działka nr ewid. 325/1 obręb Kobyle,  

2) Odprowadzanie ścieków oczyszczonych na oczyszczalni ścieków w miejscowości 
Pułanki gm. Frysztak oraz wód opadowych z terenu oczyszczalni do rzeki Wisłok  
w km 112+102 wspólnym kolektorem w km 112+102 jej biegu, w ilości 

       - Q śrd = 1500 m3 /d 
       - Q maxh =190 m3/h 



POWIAT STRZYŻOWSKI   Program Ochrony  Środowiska 

                   

 80 | 

O najwyższych dopuszczalnych wartościach niżej wymienionych wskaźników 
zanieczyszczeń : 
 
BZT5                                                 do 25 g O2/l 
ChZT                                                do 125 g O2/l 
Zawiesina ogólna  do                              35 mg/l 
Azot ogólny (całkowity)        min. % redukcji 35 
Fosfor ogólny                          min. % redukcji 40 
 oraz dodatkowo w okresie deszczowym na odprowadzanie wód opadowo 
roztopowych z terenu oczyszczalni o powierzchni zlewni F-1,12 ha w tym : 
powierzchnie szczelne                - 0,32 ha; 
powierzchnie przesiąkliwe          - 0,80 ha; 
w ilości Q50% = 46,0 dm3/s za pośrednictwem wspólnego wylotu kanalizacji 
ogólnospławnej zlokalizowanego w km 112+102 biegu rzeki. 
 

3. Obszar  z którego oczyszczalnia zbiera ścieki:  
 

Miejscowości gminy Frysztak: 
- Frysztak 
- Twierdza 
- Glinik Dolny- część  
- Glinik Średni  
- Pułanki- kilka budynków 

 
4. Typ oczyszczalni  

 
oczyszczalnia biologiczno- mechaniczna  
 

5. Krótki opis technologii  
 
Ścieki na oczyszczalnię dopływają rurociągiem grawitacyjnym DN 200 do pompowni 
ścieków, z której zostają przetłoczone do budynku technologicznego, do 
pomieszczenia kratowni.  
W kratowni ścieki podlegają cedzeniu na gęstej kracie mechanicznej typu 
schodkowego.  
W pomieszczeniu tym są dwie równoległe karty z układem zastawek odcinających, 
z tym, że na kanale awaryjnym zamontowana jest krata czyszczona ręcznie. 
Z kratowni ścieki płyną na piaskownik wirowy, którego funkcją jest usunięcie ze 
ścieków zawiesiny mineralnej łatwo opadającej. Wytrącany w piaskowniku piasek 
pompą zatapialną podawany jest do separatora piasku w stacji separacji piasku celem 
odwodnienia. Po przejściu przez piaskownik ścieki płyną do reaktora biologicznego. 
W reaktorze biologicznym w wyniku działalności biochemicznej mikroorganizmów 
osadu czynnego zachodzą zintegrowane procesy biologicznego usuwania ze ścieków 
związków węgla  organicznego, azotu i fosforu. Ponadto w reaktorze prócz 
zasadniczych procesów biologicznych prowadzone jest symultaniczne, uzupełniające 
strącanie związków fosforu w oparciu o koagulant PIX. Z reaktora mieszanina osadu 
czynnego i oczyszczonych ścieków płyną do komory przelewowej, wyposażony 



POWIAT STRZYŻOWSKI   Program Ochrony  Środowiska 

                   

 81 | 

w przelew płaski, wykonany z blachy kwasoodpornej. Następnie ścieki skierowane są 
do osadnika wtórnego. Sklarowane ścieki z osadnika płyną grawitacyjnie do komory 
pomiarowej ścieków oczyszczonych. 

 
 
 
 
Tabela 3.21 Ładunki w  ściekach dopływających i odpływających – źródło sprawozdanie 
statystyczne OS-5. 

Rodzaj 
zanieczyszczeń 

Ścieki dopływające 
[kg/rok] 

Ścieki oczyszczone 
[kg/rok] 

 2010 2011 2012 2013 2010 2011 2012 2013 

BZT5 22970 41569 36372 40808 481 210 177 98 

CHZT 48286 101710 77400 89568 1957 1284 1581 1202 

Zawiesina ogólna 21958 49010 34736 31807 332 253 248 218 

Azot ogólny 5383 8335 7637 9088 1364 1109 2523 1922 

Fosfor  ogólny 789 1008 838 1005 74 133 238 154 

 
Tabela 3.22 Informacja na temat kanalizacji  – źródło sprawozdanie statystyczne  
 

Rok 

Długość sieci 
kanalizacyjnej 

[km] 

Ilość przyłączy 
kanalizacyjnych 

[szt.] 

Długość  
przyłączy 

kanalizacyjnych 

[m] 

Liczba osób 
obsługiwanych 

[Mk] 

2010 61,75 758 7910 2875 

2011 61,75 764 7990 2916 

2012 62,62 777 8317 2952 

2013 62,62 798 8617 2997 

 

 

Sieci kanalizacyjne: (wg stanu na dzień 31.12.2013 r.) 
 
Kanalizacja sanitarna:  
- Frysztak – sieć kanalizacyjna wybudowana w 2010 roku – długość sieci 24 720 mb 
- Cieszyna – sieć wybudowana w 2005 roku – ścieki odprowadzane i oczyszczane 

w oczyszczalni ścieków w Wiśniowej - długość sieci 11 900 mb 
- Twierdza - sieć kanalizacyjna wybudowana w 2007 roku - długość sieci 12 500 mb  
- Glinik Dolny - sieć kanalizacyjna –  długość sieci 5 800 mb 
- Glinik Średni – sieć kanalizacyjna wybudowana w 2002 roku – długość  sieci 7 700 mb 

 



POWIAT STRZYŻOWSKI   Program Ochrony  Środowiska 

                   

 82 | 

       Odbiornik – rzeka Wisłok   

Gmina  Niebylec: 
 Oczyszczalnia ścieków zlokalizowana w miejscowości Lutcza,  
 odbiornikiem ścieków oczyszczonych jest potok Gwoźnica.  
 Zgodnie z aktualizacją KPOŚ obciążenie oczyszczalni ładunkiem RLM wynosi 2218. 
 Przepustowość oczyszczalni : Q=180 m3/d  
 Typ oczyszczalni : mechaniczno-biologiczna oczyszczalnia ścieków 

 

Gmina  Wiśniowa: 
 Oczyszczalnia ścieków zlokalizowana w miejscowości Wiśniowa,  
 odbiornikiem ścieków oczyszczonych jest potok Szufnarówka.  
 Zgodnie z aktualizacją KPOŚ obciążenie oczyszczalni ładunkiem RLM wynosi 5020. 
 Przepustowość oczyszczalni: Q=200 m3/d  

 
 

Poniżej w tabeli 3.23 przedstawione są dane na temat zbiorczego systemu kanalizacyjnego 
na terenie całego powiatu  

 

 

 

Tabela 3.23 System kanalizacyjny na terenie powiatu strzyżowskiego 
 

WYSZCZEGÓLNIENIE     
miejscowości                                  

 

Sieć 
kanalizacyjna 

 

Przyłącza 
kanalizacyjne 

Ścieki 
odprowadzone 

siecią 
kanalizacyjną  

w dam3 km szt 

POWIAT strzyżowski  197,8 3810 704 

Strzyżów   25,9 1077 261 

miasto   25,9 1077 261 

Czudec   84,4 1367 251 

Frysztak   59 770 86 

Niebylec   22,1 389 63 

Wiśniowa   6,4 207 43 

Źródło: BDL 

 

 



POWIAT STRZYŻOWSKI   Program Ochrony  Środowiska 

                   

 83 | 

3.2.4.6. SYSTEMY INDYWIDUALNE GOSPODARKI ŚCIEKOWEJ 

 
Zgodnie z ustawą Prawo Wodne z dn. 18.07.2001 r. (Dz. U. z 2012 r. poz. 145 z późn. zm.) 
w miejscach, gdzie budowa systemów kanalizacyjnych nie przyniosłaby korzyści dla 
środowiska lub powodowałaby nadmierne koszty, należy stosować systemy indywidualne 
lub inne rozwiązania zapewniające ochronę środowiska. 
Do rozwiązań takich zaliczyć należy: 

- budowa zbiorników bezodpływowych (szamb), 
- budowa przydomowych oczyszczalni ścieków. 
 

 

3.2.4.6.1. ZBIORNIKI BEZODPŁYWOWE 

 
Ustawa o utrzymaniu porządku i czystości w gminach z dnia 13.09.1996 r. (tj. Dz. U. z 2013 r., 
poz. 1399) nakłada na gminy obowiązek prowadzenia ewidencji zbiorników bezodpływowych 
w celu kontroli częstotliwości ich opróżniania oraz opracowania planu rozwoju sieci 
kanalizacyjnej (art. 3, ust. 3). Z powodu braku prowadzenia takiej ewidencji w każdej gminie 
powiatu, trudno jest oszacować ilość zbiorników bezodpływowych w powiecie. Z danych 
według sprawozdania statystycznego na terenie powiatu było 11495 szt. zbiorników 
bezodpływowych.  Dzięki ewidencji łatwiej byłoby określić stan, zagrożenia i potrzeby 
ochrony środowiska, a także kontrolować warunki utrzymania czystości i porządku przez 
właścicieli nieruchomości (brak zawierania umów). Jest to obecnie ważny problem w kwestii 
eksploatacji zbiorników bezodpływowych, ponieważ większość eksploatowanych zbiorników 
to urządzenia stare, które nie gwarantują szczelności. Prowadzi to do bezpośredniego 
zagrożenia środowiska, a zwłaszcza wód gruntowych i powierzchniowych. Zasygnalizować 
należy również problem funkcjonujących zbiorników bezodpływowych na terenach ogrodów 
działkowych. Ich budowa na terenie ogrodów jest nielegalna, a częstość i sposób ich 
opróżniania jest także niezgodna z zasadami ochrony środowiska. 
Każda gmina posiada regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy. Jest on 
jednym z podstawowych aktów prawa miejscowego w zakresie zagadnień ochrony 
środowiska. Nakłada on na właścicieli i zarządców nieruchomości szereg obowiązków 
związanych z gospodarką odpadami oraz obowiązki związane z gospodarką nieczystościami 
płynnymi. W poszczególnych gminach powiatu obowiązują następujące Regulaminy: 

 Uchwała Nr XXV/250/12 z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie „Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Strzyżów”, 

 UCHWAŁA Nr XXIII//2012 z dnia 14 grudnia  2013 r. RADY GMINY Czudec  w sprawie 
„Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czudec”, 

 UCHWAŁA Nr XXVII/208/2013 z dnia 1 lutego 2013 r. RADY GMINY Frysztak  w 
sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Frysztak, 

 UCHWAŁA Nr XXIII/1092/13 z dnia 15 lutego 2013 r. RADY GMINY Wiśniowa  
w sprawie „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wiśniowa”, 

 UCHWAŁA Nr XXVII/1092/13 z dnia 26 marca 2013 RADY GMINY Niebylec  w sprawie 
uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Niebylec”. 

 

 



POWIAT STRZYŻOWSKI   Program Ochrony  Środowiska 

                   

 84 | 

3.2.4.6.2.  PRZYDOMOWE OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW 

Należy zwrócić uwagę, że w żadnym akcie prawnym nie określono definicji „oczyszczalni 
przydomowej”. Należy założyć, iż są to zgodnie z ustawą Prawo wodne urządzenia w ramach 
„zwykłego korzystania” z wód, polegającego na wprowadzaniu do wód lub do ziemi 
oczyszczonych ścieków, jeżeli ich ilość nie jest większa niż 5 m3 na dobę. 
W myśl przepisów prawnych, przydomowa oczyszczalnia ścieków wymaga zgłoszenia 
budowy oraz zgłoszenia eksploatacji (wymagania takie wynikają z dwóch odrębnych 
przepisów: Prawa Budowlanego – w kwestii zgłoszenia budowy) i Prawa Ochrony Środowiska 
– w kwestii eksploatacji). 
W przypadku zgłoszenia budowy takiej instalacji, właściwym organem do przyjęcia zgłoszenia 
jest Starosta. Natomiast zgłoszenie planowanej eksploatacji oczyszczalni ścieków należy 